
Aargauischer Schachtag 2022 

Mannschaftswertung 

 Punkte Kategorie Mannschaftspunkte 

Rang 1: Mutschellen 1 
   

Bühler, Michael 5.5 A 55 

Meier, Peter 5.5 A 55 

Mienert, Arnold 4.5 A 45 

Wiesinger, Martin 4 A 40 

Sosnovski, Nikita 5.5 B 33 

Sibler, Pius 3.5 B 21 

Total   249 

Rang 2: Baden SG 1 
   

Snuverink, Jochem 5.5 A 55 

Tschopp, Olivier 4 A 40 

Anand, Aryan 4 A 40 

Schärer, Rolf 6.5 B 39 

Härdi, Heinz 5.5 B 33 

Pevzner, Ron 5 C 30 

Total   237 

Rang 3: Aarau SK 1 
   

Kwiatkowski, Jakub 4 A 40 

Oze, Norbert 3.5 A 35 

Klein, Frank 3.5 A 35 

Buruntschian, Albert 6 B 36 

Peter, Yul 5 B 30 

Bashirov, Iskander 6.5 C 39 

Total   215 

Rang 4: Baden SV 1 
   

Berset, Alan 5.5 A 55 

Marcus, Jack 5 C 30 

Lindenmuth, Fabian 5 C 30 

Centeno, Pablo 4.5 C 27 

Giger, Anouk 4 C 24 

Centeno, Diego 4 C 24 

Total   190 

Rang 4: Brugg 1 
   

Thieme, Linus 5 A 50 

Priewasser, Jörg 3.5 A 35 

Steinmann, Rolf 3.5 A 35 

Rudolf, Arthur 2.5 A 25 

Bestehorn, Markus 3.5 B 21 

Vladziokhin, Uladzislau 4 C 24 



Total   190 

Rang 6: Döttingen-Klingnau 1 
   

Honold, Felix 3.5 A 35 

Kannan, Ritish 3 A 30 

Mutter, Kevin 2.5 A 25 

Hugentobler, Niklaus 4 B 24 

Mallipudi, Vernmulydeep 6.5 C 39 

Mallipudi, Jovin  5 C 30 

Total   183 

Rang 7: Lenzburg 1 
   

Walti, Rolf 4 A 40 

Bucher, Peter 3 A 30 

Dittmar, Michaël 2.5 A 25 

Eichenberger, Lothar 5 B 30 

Bulat, Andrii 4.5 B 27 

Sanz, Raul 4 B 24 

Total   176 

Rang 8: Aarau SK 2 
   

Stalder, Patrick 5 B 30 

Plüss, Stephan 4.5 B 27 

Keller, David 4.5 B 27 

Hindermann, Christian 4 B 24 

Schönmann, Wesley 5 C 30 

Duong, Linus 4.5 C 27 

Total   165 

Rang 8: Baden SG 2 
   

Pfäffli, Fritz 4.5 B 27 

Strupp, Christian 4.5 B 27 

Steinmann, Peter 4.5 B 27 

Möhlmann, Axel 4.5 B 27 

Nagannagowda, Sunil Kumar 4.5 B 27 

Sunilkumar, Prathyush 5 C 30 

Total   165 

Rang 10: Döttingen-Klingnau 2 
   

Keusch, Patrice 3.5 B 21 

Gündogdu, Sever 3.5 B 21 

Tran, Ny 4 C 24 

Gündogdu, Zana 4 C 24 

Gündogdu, Kazim 4 C 24 

Baskin, Yusuf 3.5 C 21 

Total   135 

Rang 11: Schachsenioren 1 
   

Pfyffer, Bruno 5.5 B 33 

Brandenberger, Walter 4 B 24 



Lanz, Martin 3.5 B 21 

Stoeckli, Robert 3 B 18 

Businger, Peter 3 B 18 

Hochstrasser, Urs 2.5 B 15 

Total   129 

Rang 12: Baden SG 3 
   

Richter, Daniel 2.5 A 25 

Nagasayanam, Anand 3.5 B 21 

Lang, Jochen 3 B 18 

Zimmermann, Stephan 3 B 18 

Koya, Pranav 4 C 24 

Singh, Vidushi 3 C 18 

Total   124 

Rang 13: SC Freiamt 1 
   

Reikowski, Manuel 5 B 30 

Guarisco, Renzo 4.5 B 27 

Flükiger, Kurt 3.5 B 21 

Guarisco, Gianna 3.5 B 21 

Fischer, Richard 3 B 18 

Pasotti, Daniel 1 B 6 

Total   123 

Rang 14: Brugg 2 
   

Kadir, Dilshad 2 A 20 

Waldvogel, Alwin 2 A 20 

Gong, Yansheng 3.5 B 21 

Vemulapati, Sathvik 3.5 B 21 

Panizza, Josef 3 B 18 

Vemulapati, Ruthvik 2.5 B 15 

Total   115 

Rang 15: Aarau SK 3 
   

Catini, Francesco 4 B 24 

Kadriu, Fisnik 3.5 B 21 

Mäder, Stephan 3.5 B 21 

Brandes, Stefan 2.5 B 15 

Cokicli, Erkan 2 B 12 

Plüss, Jasmina 3 C 18 

Total   111 

Rang 16: Döttingen-Klingnau 3 
   

Mutter, Markus 2.5 B 15 

Weber, Guido 2.5 B 15 

Goetz,Alfred 2 B 12 

Jena, Kabir Kumar 3.5 C 21 

Perdeman, Pelle 3 C 18 

Karalic, Elena 3 C 18 

Total   99 



Rang 17: Niederlenz 1 
   

Schneider, Janik 3 C 18 

Riter, Gavin 3 C 18 

Monferrini, Mirco 3 C 18 

Gebhard, Simon 2 C 12 

Henle, Nik 2 C 12 

Schaffner, Evan 2 C 12 

Total   90 

Rang 18: Baden SG 4 
   

Mares, Otakar 1 A 10 

Farner, Ruedi 2.5 B 15 

Lang, Gabriela 1.5 B 9 

Pevzner, Leon 3 C 18 

Yadav, Vihaan 3 C 18 

Total   70 

Rang 19: Aarau SK 4 
   

Arvanitis, Othon 2 C 12 

Ahrens, Viktor 2 C 12 

Yavru, Fatih 2 C 12 

O'Toole, James 2 C 12 

Catini, Johanna 1 C 6 

Cokicli, Lena 1 C 6 

Total   60 

Rang 20: Lenzburg 2 
   

Simon, Jürgen 4 B 24 

Pedolin, Kilian 2 B 12 

Tanner, Philippe 1 B 6 

Total   42 

Rang 21: Mutschellen 2 
   

Agustoni, Cornelio 3 B 18 

Birbaum, Hans 2.5 B 15 

Total   33 

Rang 22: Schachsenioren 2 
   

Joss, Max 1 A 10 

Müller, Hansjörg 2.5 B 15 

Total   25 

Rang 23: Niederrohrdorf 1 
   

Müller, Michael 3.5 B 21 

Total   21 

Rang 24: Döttingen-Klingnau 4 
   

Tobé, Peter 2 B 12 

Mueller, Grita 1 B 6 



Total   18 

Rang 25: Brugg 3 
   

Trigo, Simon 2.5 B 15 

Total   15 

 



Aargauischer Schachtag 2022

Kategorie A

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
1 Snuverink, Jochem   2400   Baden SG NED 5 1 1 5.5 31.5
2 Bühler, Michael   2076   Mutschellen SUI 5 1 1 5.5 30.5
3 Meier, Peter   2040   Mutschellen SEY 5 1 1 5.5 27.0
4 Berset, Alan   2064   Baden SV SUI 5 1 1 5.5 25.0
5 Thieme, Linus   1819   Brugg SUI 5 0 2 5.0 27.5
6 Mienert, Arnold   2062   Mutschellen SUI 4 1 2 4.5 30.5
7 Wiesinger, Martin   1976   Mutschellen SUI 3 2 2 4.0 28.5
7 Kwiatkowski, Jaku   1786   Aarau SK SUI 4 0 3 4.0 28.5
9 Tschopp, Olivier   1980   Baden SG SUI 3 2 2 4.0 28.0
10 Anand, Aryan   1831   Baden SG SUI 3 2 2 4.0 24.5
11 Walti, Rolf   2086   Lenzburg SUI 4 0 3 4.0 23.5
12 Oze, Norbert   2078   Aarau SK HUN 3 1 3 3.5 28.0
12 Honold, Felix   1862   Döttingen-Kling SUI 3 1 3 3.5 28.0
14 Priewasser, Jörg   2090   Brugg SUI 3 1 3 3.5 26.0
15 Steinmann, Rolf   1764   Brugg SUI 3 1 3 3.5 22.5
16 Klein, Frank   1942   Aarau SK SUI 3 1 3 3.5 21.0
17 Kannan, Ritish   1578   Döttingen-Kling SUI 3 0 4 3.0 23.5
18 Bucher, Peter   1796   Lenzburg SUI 3 0 4 3.0 19.5
19 Mutter, Kevin   1756   Döttingen-Kling SUI 2 1 4 2.5 25.5
20 Richter, Daniel   1753   Baden SG SUI 2 1 3 2.5 24.0
20 Dittmar, Michaël   1683   Lenzburg SUI 2 1 4 2.5 24.0
22 Rudolf, Arthur   1692   Brugg SUI 2 1 4 2.5 17.5
23 Kadir, Dilshad   1701   Brugg SUI 2 0 5 2.0 21.5
24 Waldvogel, Alwin   1810   Brugg SUI 1 2 4 2.0 18.5
25 Joss, Max   1770   Schachsenioren   0 2 5 1.0 20.0
26 Mares, Otakar   1658   Baden SG SUI 1 0 6 1.0 17.5



Aargauischer Schachtag 2022

Kategorie B

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
1 Schärer, Rolf   1672   Baden SG SUI 6 1 0 6.5 30.5
2 Buruntschian, Alb       Aarau SK   5 2 0 6.0 28.5
3 Sosnovski, Nikita   1546   Mutschellen SUI 5 1 1 5.5 31.5
3 Pfyffer,Bruno       Schachsenioren SUI 4 3 0 5.5 31.5
5 Härdi, Heinz   1681   Baden SG SUI 5 1 1 5.5 27.5
6 Peter, Yul   1359   Aarau SK SUI 5 0 2 5.0 34.0
7 Eichenberger, Lot   1624   Lenzburg SUI 5 0 2 5.0 28.5
7 Reikowski, Manuel   1649   Schach Club Fre SUI 5 0 2 5.0 28.5
9 Stalder, Patrick       Aarau SK   5 0 2 5.0 27.0
10 Guarisco, Renzo   1632   Schach Club Fre SUI 4 1 2 4.5 30.5
11 Pfäffli, Fritz   1689   Baden SG SUI 4 1 2 4.5 29.5
12 Strupp, Christian   1653   Baden SG SUI 4 1 2 4.5 28.0
12 Plüss, Stephan   1695   Aarau SK FRA 4 1 2 4.5 28.0
14 Steinmann, Peter   1689   Baden SG SUI 4 1 2 4.5 27.5
14 Bulat, Andrii   1686   Lenzburg UKR 4 1 2 4.5 27.5
16 Möhlmann, Axel   1345   Baden SG SUI 4 1 2 4.5 26.5
17 Nagannagowda, Sun       Baden SG   4 1 2 4.5 25.5
18 Keller, David       Aarau SK   4 1 2 4.5 23.0
19 Hindermann, Chris       Aarau SK   3 2 2 4.0 31.0
20 Sanz, Raul       Lenzburg   4 0 3 4.0 29.0
21 Simon, Jürgen       Lenzburg   4 0 3 4.0 25.0
22 Brandenberger, Wa   1699   Schachsenioren SUI 3 2 2 4.0 22.5
23 Hugentobler, Nikl   1556   Döttingen-Kling SUI 3 2 2 4.0 22.0
23 Catini, Francesco       Aarau SK   3 2 2 4.0 22.0
25 Kadriu, Fisnik       Aarau SK   3 1 3 3.5 30.5
26 Flükiger, Kurt   1527   Schach Club Fre SUI 3 1 3 3.5 28.5
27 Bestehorn, Markus   1493   Brugg SUI 2 3 2 3.5 28.0
27 Mäder, Stephan       Aarau SK SUI 2 3 2 3.5 28.0
29 Keusch, Patrice   1636   Döttingen-Kling SUI 3 1 3 3.5 25.0
30 Nagasayanam, Anan   1537   Baden SG SUI 3 1 3 3.5 24.5
30 Gong, Yansheng   1346   Brugg SUI 3 1 3 3.5 24.5
30 Gündogdu, Sever   1723   Döttingen-Kling SUI 2 3 2 3.5 24.5
33 Sibler, Pius   1531   Mutschellen SUI 3 1 3 3.5 23.0
34 Vemulapati, Sathv   1270   Brugg SUI 3 1 3 3.5 22.0



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
35 Guarisco, Gianna   1330 W Schach Club Fre SUI 2 3 2 3.5 21.5
36 Müller, Michael   1365   Niederrohrdorf SUI 3 1 3 3.5 21.0
37 Lanz, Martin   1670   Schachsenioren SUI 3 1 3 3.5 19.5
38 Lang, Jochen   1553   Baden SG GER 2 2 3 3.0 28.5
39 Stoeckli,Robert       Schachsenioren SUI 2 2 3 3.0 25.0
39 Fischer, Richard   1618   Schach Club Fre   2 2 3 3.0 25.0
41 Agustoni, Corneli   1415   Mutschellen SUI 3 0 4 3.0 22.0
42 Panizza, Josef   1261   Brugg SUI 3 0 4 3.0 20.0
43 Businger, Peter       Schachsenioren   3 0 4 3.0 16.0
43 Zimmermann, Steph   1388   Baden SG SUI 3 0 4 3.0 16.0
45 Birbaum, Hans   1386   Mutschellen SUI 2 1 4 2.5 25.5
46 Hochstrasser, Urs       Schachsenioren   1 3 3 2.5 23.0
46 Brandes, Stefan   1243   Aarau SK SUI 2 1 4 2.5 23.0
48 Vemulapati, Ruthv   1201   Brugg SUI 2 1 4 2.5 22.5
49 Farner, Ruedi   1250   Baden SG SUI 2 1 4 2.5 22.0
50 Trigo, Simon   1311   Brugg   2 1 4 2.5 21.5
51 Müller, Hansjörg   1204   Schachsenioren SUI 2 1 4 2.5 21.0
51 Mutter, Markus   1424   Döttingen-Kling SUI 2 1 4 2.5 21.0
53 Weber, Guido   1618   Döttingen-Kling   2 1 4 2.5 17.0
54 Goetz,Alfred       Döttingen-Kling SUI 2 0 5 2.0 25.0
55 Pedolin, Kilian       Lenzburg   2 0 5 2.0 23.0
56 Tobé, Peter   1365   Döttingen-Kling SUI 2 0 5 2.0 21.0
56 Cokicli, Erkan       Aarau SK   2 0 5 2.0 21.0
58 Lang, Gabriela   1281 W Baden SG SUI 1 1 5 1.5 14.5
59 Pasotti, Daniel   1175   Schach Club Fre SUI 1 0 6 1.0 20.5
60 Tanner, Philippe     * Lenzburg   1 0 4 1.0 20.0
61 Mueller,Grita     W Döttingen-Kling SUI 1 0 6 1.0 17.5



Aargauischer Schachtag 2022

Kategorie C

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
1 Bashirov, Iskande   1174   Aarau SK SUI 6 1 0 6.5 33.5
2 Mallipudi, Vernmu   1244   Döttingen-Kling SUI 6 1 0 6.5 33.0
3 Mallipudi, Jovin    1246   Döttingen-Kling SUI 5 0 2 5.0 35.5
4 Marcus, Jack       Baden SV   5 0 2 5.0 31.5
5 Pevzner, Ron   1236   Baden SG   5 0 2 5.0 28.5
5 Sunilkumar, Prath   1281   Baden SG SUI 5 0 2 5.0 28.5
5 Schönmann, Wesley   1200   Aarau SK   5 0 2 5.0 28.5
8 Lindenmuth, Fabia   1200   Baden SV   5 0 2 5.0 23.5
9 Duong, Linus       Aarau SK   4 1 2 4.5 28.0
10 Centeno, Pablo   1196   Baden SV   4 1 2 4.5 26.5
11 Tran, Ny       Döttingen-Kling   3 2 2 4.0 31.5
12 Gündogdu, Zana   1290   Döttingen-Kling SUI 4 0 3 4.0 28.5
13 Gündogdu, Kazim   1164   Döttingen-Kling   4 0 3 4.0 27.0
14 Giger, Anouk       Baden SV   4 0 3 4.0 26.0
15 Koya, Pranav   1068   Baden SG SUI 4 0 3 4.0 24.5
15 Vladziokhin, Ulad       Brugg   4 0 3 4.0 24.5
17 Centeno, Diego   1190   Baden SV   4 0 3 4.0 23.5
18 Baskin, Yusuf       Döttingen-Kling   3 1 3 3.5 25.5
19 Jena, Kabir Kumar   1229   Döttingen-Kling   3 1 3 3.5 23.5
20 Perdeman, Pelle       Döttingen-Kling   3 0 4 3.0 26.0
20 Schneider, Janik       Niederlenz   3 0 4 3.0 26.0
20 Plüss, Jasmina       Aarau SK   3 0 4 3.0 26.0
23 Riter, Gavin       Niederlenz   3 0 4 3.0 24.5
24 Karalic, Elena       Döttingen-Kling   3 0 4 3.0 23.0
25 Monferrini, Mirco       Niederlenz   3 0 4 3.0 21.5
26 Singh, Vidushi       Baden SG   3 0 4 3.0 20.5
27 Pevzner, Leon       Baden SG   3 0 4 3.0 18.0
28 Yadav, Vihaan       Baden SG   3 0 4 3.0 17.5
29 Arvanitis, Othon     * Aarau SK   2 0 3 2.0 24.5
30 Ahrens, Viktor       Aarau SK   2 0 5 2.0 22.0
31 Gebhard, Simon       Niederlenz   2 0 5 2.0 21.5
32 Yavru, Fatih U10     Aarau SK   2 0 5 2.0 18.5
33 Henle, Nik       Niederlenz   2 0 5 2.0 18.0
33 Schaffner, Evan       Niederlenz   2 0 5 2.0 18.0



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh
35 O'Toole, James       Aarau SK   2 0 5 2.0 17.5
36 Catini, Johanna     * Aarau SK   1 0 3 1.0 20.5
37 Cokicli, Lena       Aarau SK   1 0 6 1.0 18.5




